Governo do Distrito Federal

Secretaria de Estado de Saúde

Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde

Escola Superior de Ciências da Saúde

Curso de Graduação em Enfermagem

RESULTADO PRELIMINAR DO EXAME EAC

1. Em atenção ao disposto no Edital n.º 003, de 12 de janeiro de 2021 e suas retificações,

dispostas no COMUNICADO Nº 01, de 19 de janeiro de 2021, no COMUNICADO Nº 02, de

21 de janeiro de 2021 e no COMUNICADO nº 03, de 29 de janeiro de 2021, disponíveis na

íntegra no site da FEPECS, no endereço eletrônico

http://www.fepecs.edu.br/index.php/processo-seletivo, a BANCA EXAMINADORA designada,

TORNA PÚBLICO O RESULTADO PRELIMINAR DO EXAME DE AVALIAÇÃO COGNITIVA

(EAC), do Processo Seletivo de admissão no Curso de Graduação em Enfermagem, na

modalidade transferência de Estudantes regulares, oriundos de outras Instituições de Ensino

Superior (IES) nacionais, com validade para ingresso na 2ª e 3ª séries do ano letivo de

2021, na forma do Anexo Único.

2. DOS RECURSOS

2.1. O candidato poderá interpor recurso contra o resultado preliminar, no prazo e horários

estabelecidos de acordo com o COMUNICADO Nº 03, de 29/01/2021.

2.2. A interposição de recurso contra o Resultado Preliminar será eletrônica, por meio do

link a ser disponibilizado no endereço eletrônico

http://www.fepecs.edu.br/index.php/processo-seletivo.

2.3. Os recursos interpostos serão respondidos exclusivamente pela Banca Examinadora

e disponibilizados com vistas aos candidatos recorrentes, na data estabelecida no

COMUNICADO Nº 03, de 29/01/2021.

2.4. O resultado do recurso é terminativo, não sendo possível requerer revisão do recurso

e/ou recurso do recurso.

2.5. Não será aceito recurso presencial, via postal, fax e/ou correio eletrônico.

2.6. Se da solicitação de recurso(s) resultar anulação de questão(ões)/item(ns), a

pontuação correspondente a essa(s) questão(ões)/item(ns) será atribuída a todos os

candidatos, independentemente de terem recorrido.

2.7. O resultado dos recursos interpostos será disponibilizado no endereço eletrônico

http://www.fepecs.edu.br/index.php/processo-seletivo em conformidade com o

COMUNICADO Nº 03, de 29/01/2021.

2.8. A relação dos candidatos está ordenada por número de inscrição, nome completo,

CPF, Número de acertos, escore final, pontuação das questões discursivas, escore

final das questões discursivas e média final.

http://www.fepecs.edu.br/index.php/processo-seletivo

Governo do Distrito Federal

Secretaria de Estado de Saúde

Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde

Escola Superior de Ciências da Saúde

Curso de Graduação em Enfermagem

ANEXO ÚNICO

PROCESSO SELETIVO DE TRANSFERÊNCIA PARA ESTUDANTES REGULARES ORIUNDOS DE OUTRAS IES NACIONAIS PARA INGRESSO

NA 2ª e 3ª SÉRIE EM 2021

EDITAL Nº 003/2021

RESULTADO PRELIMINAR DO EXAME DE AVALIAÇÃO COGNITIVA (EAC)

Realizado em 02 de fevereiro de 2021

CANDIDATOS - 2ª SÉRIE

Nº DE

INSCRIÇÃO

NOME COMPLETO

CPF

Nº de Acertos

Questões

Múltipla

Escolha (QMEs)

ESCORE

FINAL QMES

(peso 2)

PONTUAÇÃO

QUESTÕES

DISCURSIVAS

ESCORE FINAL

DISCURSIVAS

(peso 8)

MÉDIA FINAL da

PROVA DE

TRANSFERÊNCIA

8 Eduarda Maia Félix 045.244.141-26 24 48 4,00 32 80

12 Isabela de Almeida Menezes 053.435.481-56 19 38 4,50 36 74

14 Izabella Cristina Galdino Lopes 073.450.071-89 20 40 3,75 30 70

4 Ana Karoline Gomes Ferreira 044.611.061-28 19 38 3,75 30 68

5 Andreia Soares da Silva 011.179.451-03 22 44 3,00 24 68

6 Bianca Mikaelle Queiroz Cavalcante 017.353.031-19 19 38 3,75 30 68

Governo do Distrito Federal

Secretaria de Estado de Saúde

Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde

Escola Superior de Ciências da Saúde

Curso de Graduação em Enfermagem

Nº DE

INSCRIÇÃO

NOME COMPLETO

CPF

Nº de Acertos

Questões

Múltipla

Escolha (QMEs)

ESCORE

FINAL QMES

(peso 2)

PONTUAÇÃO

QUESTÕES

DISCURSIVAS

ESCORE FINAL

DISCURSIVAS

(peso 8)

MÉDIA FINAL da

PROVA DE

TRANSFERÊNCIA

1 Aline Raissa Carvalho e Silva 065.062.661-32 19 38 3,50 28 66

11 Fhelipe Paiva dos Santos 022.520.621-85 21 42 2,75 22 64

15 Jhénnyfer Stella da Silva Adriano 070.286.681-42 19 38 3,25 26 64

19 Nadya Luiza Jacinto Candido Diniz 063.702.361-79 21 42 2,75 22 64

23 Thaís Alves Reis 069.725.091-14 18 36 3,50 28 64

3 Ana Júlia Pergentino do Nascimento 051.098.621-84 20 40 2,50 20 60

9 Fernanda Guimarães Lopes 044.245.001-01 20 40 2,25 18 58

18 Luzia Giovana nery Marques 057.796.681-24 19 38 2,25 18 56

13 Isabela Teixeira Ponte 078.395.801-30 21 42 1,50 12 54

20 Raquel Oliveira Campos 054.662.121-05 19 38 0,75 6 44

21 Renata de Souza Batista 932.342.011-53 17 34 1,00 8 42

2 Ana Catarina Rocha Roza 029.690.401-58 16 32 1,00 8 40

7 Clara Machado de Castro 027.509.571-17 18 36 0,00 0 36

22 Samuel Leite da Silva 072.718.851-88 13 26 0,75 6 32

16 Kamila Batista Cavalcante 070.377.811-00 13 26 0,00 0 26

Governo do Distrito Federal

Secretaria de Estado de Saúde

Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde

Escola Superior de Ciências da Saúde

Curso de Graduação em Enfermagem

CANDIDATOS - 3ª SÉRIE

Nº DE

INSCRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO

CPF

Nº de Acertos

Questões

Múltipla Escolha

(QMEs)

ESCORE

FINAL QMES

(peso 2)

PONTUAÇÃO

QUESTÕES

DISCURSIVAS

ESCORE

FINAL

DISCURSIVAS

(peso 8)

MÉDIA FINAL da

PROVA DE

TRANSFERÊNCIA

10 Fernanda Karla Rodrigues Lima 071.375.991-76 22 44 4,75 38 82

25 Thalita Nayara Silva de Oliveira 064.969.611-58 18 36 4,50 36 72

27 Yara Stephany da Silva 047.711.471-75 20 40 4,00 32 72

17 Luana Araújo Saiú 051.135.281-61 19 38 3,75 30 68

24 José Mariano Duarte Júnior 020.448.741-21 18 36 3,00 24 60

26 Wylliane Costa Moreira 709.006.101-90 14 28 1,75 14 42